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 محیط بانان اندک 
و حفاظت از حیات وحش 

 سيده فاطمه ذوالقدر  

در شرایط فعلی وجود سه هزار 
جوابگوي  محيط بان   ۴۰۰ و 
با شكارچيان غيرمجاز  مقابله 
وحش  حيات  از  حفاظت  و 
سبب  همين  به  و  نيست 
محيط بانان  از  حمایت  لایحه 
شود. سه   بررسی  فوراً  باید 
در  محيط بان   ۴۰۰ و  هزار 
به  و  مي كنند  فعاليت  كشور 

ازاي هر 12 هزار هكتار یك محيط بان انجام وظيفه مي كند كه 
این تعداد محيط بان به هيچ وجه جوابگوي حفاظت از مراتع و 
حيات وحش كشور و مقابله با شكارچيان غيرمجاز نيست. انتظار 
مي رود همان طور كه سازمان حفاظت محيط زیست نسبت به 
استخدامي براي افزایش  و  اداري  امور  با سازمان  نامه نگاري 
دستمزد و حقوق محيط بانان اقدام كرده، تلاش مناسبي براي 
پيگيري جذب و استخدام نيروي محيط بان داشته باشد. مطمئناً 
مجلس حمایت لازم را از جذب و افزایش دستمزد محيط بانان در 
بودجه خواهد داشت؛ البته فوریت دادن به بررسي لایحه حمایت 
از محيط بانان در صحن علني به صورت جدي احساس مي شود 
و نياز است این مهم هرچه سریع تر در دستور كار قرار گيرد تا 
فرآیند استفاده از سلاح براي محيط بانان تسهيل شود. اكنون 
تعداد پاسگاه هاي محيط باني كشور یك ششم استاندارد جهاني 
است و متأسفانه به دليل تعداد اندك پاسگاه محيط باني، نيروي 
محيط بان و امكانات و تجهيزات پيشرفته حيات وحش وضعيت 
اقتصادي  و  معيشتي  وضعيت  حاضر  حال  در  ندارد.  مطلوبي 
محيط بانان بسيار نامطلوب است و انتظار مي رود دولت حمایت 
مالي مناسبي از این قشر مظلوم داشته باشد. بي شك بي توجهي به 
محيط بانان بي توجهي به محيط زیست و حيات محسوب مي شود 
و وضعيت آن ها را روز به روز بحراني تر مي كند. اگر به دنبال حفظ 
منابع طبيعي و گونه هاي نادر جانوري هستيم، باید به افزایش 
تعداد محيط بانان، دستمزد و حقوق و تجهيز آنان به امكانات 

پيشرفته توجه جدي داشته باشيم. 
  عضو فراکسیون محیط زیست مجلس

رحلت جانگداز  رسول اکرم)ص(  و امام جعفر صادق)ع( را   تسلیت می گوییم

زمین حجتی  20هکتار است
سيدحسين نقوي حسيني، نماینده شهر ورامين، چند هفته پيش 
و در بحبوحه گير دادن مخالفان دولت به برخي وزرا با اعلام 
این كه حجتي در ورامين باغ پسته 3۰۰ هكتاري دارد، همه را 
هاج و واج كرد؛ چراكه وقتي باغ وزیر جهاد كشاورزی در شهر و 
دیار نقوي حسيني و زیرگوش او قرار دارد، قاعدتاً از جزئيات باغ 
و حتي تعداد بزهاي داخل آن خبر دارد. از آنجا كه به طور كلی 
در ورامين باغ 3۰۰ هكتاري پسته و آن هم یكپارچه وجود ندارد 

2چنين استثنایي زبانزد همگان خواهد بود ...
مجري طرح توسعه گلخانه هاي كشور:
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زرشك کاران خراسان جنوبي با مشکلاتي اعم از آفت، دست درازي دلالان و خسارت هاي سرما مواجهند

4 هوا روی  زرشك کاران  دســترنج 
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شورای اقتصاد همچنان از اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات كشاورزی طفره می رود

شورای ویرانگر
  خودتحریمی مسئولان بیش تر به تولیدکنندگان ضربه می زند تا تحریم های آمریکا

خاندان  بزرگ  ارجمندی،  عبدالخالق  حاج  پیش  سال   70
امروز شیراز( سنگ بنای  )مرکز  ارجمندی در حومه شیراز 
مرد  این  گذاشت.  را  ارگانیك  محصولات  صدور  و  تولید 
شیرازی بلند قامت و صبور، با اراده  مثال زدنی با سرکشی 
ممتاز  محصولات  خرید  و  انتخاب  به  باغ ها  و  مزارع  به 
آن  در  عبد الخالق  بسته بندی  کارگاه  و  انبار  می پرداخت. 
سال ها بین 50 تا 70 خانوار را به کار مشغول می کرد. زنان 
و مردان در انبار و کارگاه )مالی آباد( در دو طرف یك میز 
چیدن  و  محصول  سورت   و  درجه بندی  به  طولانی  بسیار 
MADE in IRAN می پرداختند.  کارتن های  در  میوه ها 
و  بوشهر  به سوی  زمان  آن  کامیون های  عصرگاهان 
کاروان  انتظار  در  نیز  لنج ها  می افتاند،  راه  بندرعباس 
کامیون های ارجمندی بودند تا شراع  بکشند و سینه آب ها 
را به مقصد شیخ نشین ها بشکافند. مرحوم حاج عبدالخالق 
از  خاطره هایی  ذکر  با  انقلاب  اول  سال های  در  ارجمندی 
نخستین روزهای صادرات محصولات ایران به شیخ نشین ها 
می گفت: اوایل کار، خرما و آن دسته از محصولات کشاورزی 
را که ماندگاری بیش تری داشت بسته بندی می کردیم و به 
بوشهر  تا  محصول  با  شخصاً  راه ها  ناامنی  و  خرابی  دلیل 
میوه  های  صندوق  یا  )سبدها  میوه  لوده های  می آمدم. 
تخم مرغ،  سبدهای  میوه،  می شدند(،  حمل  حیوان  با  که 
حصیرهای خرما، علوفه دام و حتی گوسفندها و بزها را به 
لنج ها می سپردم. لنج ها در آن زمان عمدتاً موتور نداشتند 
و بادبان  بر می افراشتند. اگر اتفاق خاصی نمی افتاد، رفت و 
برگشت لنج بین یك تا دو هفته طول می کشید  و در ازای 
شیراز،  مردم  نیاز  مورد  کالاهای  ایران،  محصولات  صدور 
بندرعباس و بوشهر را وارد می کردیم. حاج عبدالخالق پدر 
ارجمندی های صاحب نام امروز که اینك مسئولیت ارتقای 
به عهده  کشاورزی  محصولات  انواع  صدور  با  را  ایران  نام 
به  ایران  تولیدات  بیش تر  شناساندن  برای  بعدها  دارند، 
برای  بودند،  شده  نونوار  نفتی  درآمد  با  تازه  که  عرب ها 
می شود.  مستقر  دبی  در  ارشد خود  فرزند  اتفاق  به  مدتی 
پدر صادرات میوه ایران چهار دهه پیش می گفت: به اتفاق 
روزها  آن  که  دبی  الحمریه  در  بزرگم،  فرزند  محمد،  علی 
حتی برق درست و حسابی  و آب لوله کشی نداشت، زیر تیغ 
آفتاب آن دیار، بر روی شن های تفتیده با سقفی از پارچه 
)الیف(،  نخل  برگ درخت  و  و چند تکه چوب  کتان  سفید 
سایه بانی با جعبه های خالی میوه صندلی درست می کردیم 
باید  می رسید.  ایران  از  که  باشیم  لنج هایی  تخلیه  ناظر  تا 
محصولات و کالاهای آن ها سالم تخلیه می شد. در صحرای 
و  تردد سخت  کولردار  ماشین های  با  امروز  که حتی  عرب 

طاقت فرساست، کار و سهم بازار را کسب می کردیم. 

بازگشت به وطن برای تولید
مرد  این  از  ایران،  به  عشق  و  امانت  در  صداقت  خوشنامی، 
احترام  بر  علاوه  که  بود  ساخته  ملی  مدیری  جنوبی،  پرآوازه 
شیوخ منطقه و بزرگان به وی، به دلیل کیفیت و قیمت مناسب 
و  امارات  عربستان،  ارتش  حتی  شده  بسته بندی  محصول  و 
کویت اکثر مایحتاج کشاورزی و موادغذایی ابواب جمعی خود 
را از گروه ارجمندی خریداری می کردند. بعد از پیروزی انقلاب 
عبدالخالق ارجمندی با هدف توسعه صادرات غیرنفتی کشور به 
ایران بازگشت و مزرعه 130 هکتاری را در قیر و کارزین پایه گذاری 
کرد و با روش های نوین آبیاری قطره ای مجهز، نهال های اصلاح 
در  را  نارنگی  و  لیمو شیرین  کیفیت  با  واریته های  از  نژاد شده 
مسئولان  از  برخی  بی مهری  با  متأسفانه  ولی  کرد،  غرس  آن 
و نهادها روبه رو شد، اما هرگز ناامید نشد. چون نام ارجمندی 
در جهان تجارت آشنا بود، دعوت نامه هایی از آمریکا، مالزی و 
آفریقای جنوبی برای مهاجرت از ایران و در اختیار گرفتن باغ های 
صادرات  پیر  برای  هکتاری  یك هزار  تا   500 مکانیزه  و  وسیع 
ایران و فرزندانش ارسال شد. پیرمرد که در همان ایام در غم 
از دست دادن یکی از فرزندانش )مرحوم علی نقی( می سوخت، 
هرگز خاک وطن را به درآمد و احترام در دیار بیگانه ترجیح نداد 
و در همان حال برای ریشه  دواندن بیش تر در عمق خاک میهن 
از آموزش و پرورش محل درخواست ساخت مجتمع آموزشی 
کرد و هزینه های آن را تقبل کرد که متأسفانه این آرزوی او هرگز 
عملی نشد و همکاری های لازم صورت نگرفت تا این که توسط 
فرزندانش یك ساختمان خریداری و برای مجموعه نگهداری 

دختران بی سرپرست و تحصیل آن ها )از کودکی تا رشد و بلوغ 
ارجمندی«  مهر  »سرای  را  آن جا  نام  بازسازی شد.  ازدواج(  و 
گذاشتند و تمامی هزینه های آن نیز توسط خانواده ارجمندی 
زیر نظر بهزیستی پرداخت می شود. پیرمرد گرچه تحصیلات 
آینده  نگری،  و  افق وسیع دید خود  با  اما  نداشت،  دانشگاهی 
فرزندانش را برای بهره گیری از آخرین پیشرفت ها و دانش روز 
مهندسی  مدرک  ارجمندی،  قاسم  کرد.  اعزام  آمریکا  به  دنیا 
نفت  مهندسی  مدرک  ارجمندی)مرحوم(  هاشم  و  ساختمان 
را دریافت کردند، اما هردو به عشق ایران به وطن بازگشتند 
و در ادامه راه پدر آنچه را که به طور تجربی در نمایشگاه ها و 
مراکز بسته  بندی میوه دنیا، سردخانه ها و نحوه عرضه میوه و 
تره بار دیده و آموخته بودند، در ایران پیاده کردند. علی محمد 
ارجمندی، قائم مقام پدر و دانش آموخته دانشگاه تجربی حاج 
عبدالخالق، در دیار غربت ساعت پنج بامداد هر روز صبح در دبی 
ابتدا به لنگرگاه کشتی های تخلیه میوه )که از سایر کشورهای 
دنیا که برای گروه ارجمندی آمده بود( و سپس لنج میوه های 
ایرانی لنگر گرفته در ساحل سرکشی می کرد. در مرحله بعدی 
سردخانه و بنگاه عرضه  محصولات و دفتر کارش در نخستین 
ساعات فعالیت روزانه  میزبان او بود. با این همه  با تلفن، تلکس و 
پیام های خود به امر پیش خرید میوه در باغ های شیراز  و استان 
سیب  مازندران،  و  گیلان  هرمزگان،  استان  مرکبات  و  فارس 
درختی باغ های دماوند، سمیرم و ارومیه، انار ساوه و... نظارت 
حاج  دامادهای  و  فرزندان  سایر  البته  و  می کرد  سرپرستی  و 
عبدالخالق بزرگ در کنار برادر ارشد و با راهنمایی های وی گروه 
ارجمندی را توسعه می دادند. محمد تقی ارجمندی فرزند دوم 
حاج عبدالخالق در امر سرپرستی پرسنل و انبار و تقی پور، داماد 
خانواده، در نظارت و تخلیه و بارگیری در دبی حلقه های مدیریت 
داخلی را تکمیل می کردند. علی اصغر ارجمندی، فرزند آخر نیز 

برای تکمیل تحصیلات عالی در رشته ساختمان در آمریکا به 
سر می برد که او نیز پس از پایان تحصیلات به شاخه های شجره 
اول  نسل  ارجمندی  عبدالخالق  مرحوم  پیوست.  ارجمندی 
بنیانگذار گروه ارجمندی اینك سال هاست که همسر مهربان 
و صبور و فرزندان خود را تنها گذاشته است، اما هیچ باغدار 
و کشاورزی نیست که امروزه با نام این خانواده بزرگ آشنایی 
 MARHBA، SUN،نداشته باشد و اعراب  با برند های مرحبا
FRUIT، IGC، SUN EAST و... این نام آور بزرگ ایرانی را 
در خاطر خود دارند. در ایران نیز هر پنج شنبه خانواده های زیادی 
در آرامگاه مرحوم حاج عبدالخالق به قرائت فاتحه می پردازند 
که فرزندان ارجمندی آن ها را نمی شناسند. این افراد فرزندان 
کسانی هستند که با کارآفرینی ارجمندی امرار معاش و تحصیل 
کردند و امروز هرکدام آن ها خدمتگزار جامعه شده اند، در حالی 
که بارها وزرای امارات عربی در سفرهای خارجی علاقه مند بودند 
علی محمد ارجمندی به عنوان یك مدیر بخش خصوصی همراه 
آنان باشد. اما چون عشق به ایران داشت، همه افتخاراتش را 
نثار ایران کرد. او با امید به اجرای کامل اصل 44 قانون اساسی 
و با هدف توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی نزدیك به 
یك میلیارد دلار سرمایه از خاج  وارد کرد و با سرمایه گذاری در 
احداث و توسعه حدود دو هزار هکتار باغ های انواع میوه جات در 
شمال و جنوب و همچنین طراحی و ساخت سردخانه به ظرفیت 
حدود 105 هزار تن در تهران، شیراز، بوشهر، سمیرم، شمال 
ایران و... و بقیه به ظرفیت 50 هزار تن در چین، دبی و شارجه )که 
همگی آن ها توسط شرکت ایرانی زاو و مهندسان توانمند ایرانی 

در خارج طراحی، احداث و بهره برداری شده(، فاز اول بزرگ ترین 
سردخانه خاورمیانه را افتتاح کرد. این سردخانه از نظر کیفیت و 
بومی سازی دانش فنی و مساحت سالن ها در سطح افقی برترین 
در جهان است و به طور همزمان می تواند مواد پروتئینی با دمای 
زیرصفر و میوه و سبزی و صیفی را با دمای بالای صفر نگهداری 
کند. در این مدت علیرضا ارجمندی مدیریت بازرگانی و فروش 

در مجموعه دبی )امارات عربی متحده( 
مهندس محمدعلی ارجمندی مدیرعامل سردخانه نوآوران در 

بخش بازرگانی، صادرات و واردات
مهندس مهدی ارجمندی پا به پای پدر در بازرگانی و فروش 

داخلی و خارجی
خانم اعظم ارجمندی عضو هیئت مدیره به همراه همسر فعالیت 
های مجموعه خاندان علی محمد ارجمندی را همراهی می کردند.
و  پرتلاش  زنی  علی محمد،  محترم حاج  میان همسر  این  در 
صبور، فرزندان خانواده را در نبود پدر)سفرهای خارجی و داخلی 
و بازدید ها و مدیریت ها( تربیت و بزرگ می کرد تا تحصیلات 
عالیه را به اتمام برساند، زیرا پشت سر حاج علی محمد موفق، 
زنی بود که با همراهی های خود مسیر پیشرفت را برای آقای 

حاجی هموار می کرد.
اما اکنون حاج علي محمد ارجمندي که شش دهه پیش در کنار 
پدرش )حاج عبدالخالق ارجمندي( روزهاي بي آب و برق دبي را با 
هدف شناساندن بیش تر محصولات کشاورزي ایران تجربه کرده 
و بعدها نیاز غذایي ساکنان شیخ نشین ها را با سبزي و صیفي و 
محصولات باغي ایران تأمین مي کرد و بعد از آن با بزرگ ترین 
ناوگان حمل و نقل دریایي و زمیني با کانتینرهاي یخچال دار 
به  بود،  وارداتي وي مشغول  و  به حمل محموله هاي صادراتي 
رحمت ایزدي پیوسته است. دولت و ملت ایران، کشاورزان و 
صادرکنندگان محصولات کشاورزي، جمعی از معاونین و مدیران 
کل وزارت جهاد کشاورزی و همچنین سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس، انجمن ها، اتحادیه ها، تعاوني ها و همه تشکل هاي 
کشاورزي و بهره برداران، به پاس خدمات و ارزش آفریني هاي 
این مرد ملي و به احترام او بپا مي خیزد و این ضایعه عظیم را 
به فرزندان برومندش، مادر، همسر و برادران و خواهران و همه 
وابستگان و پیوستگان تسلیت مي گویند و امید دارند بازماندگان 
و پویندگان راه حاج علي محمد ارجمندی با اتحاد و همدلي و 
هم افزایي، به تکمیل طرح ها و کارهاي وي بپردازند و بنیاد معنوي 
تفرقه،  هرگونه  از  دور  به  ارجمندي  علي محمد  بزرگ  خاندان 
الگویي باشد براي اشتغال و کارآفریني و توسعه کمي و کیفي 

کشاورزي. 
امید که همسر داغدار حاج عبدالخالق و مادر مرحوم حاج علی 
محمد، مرحوم علی نقی و مرحوم هاشم دیگر داغ فرزندان خود 

را نبیند.

دولت جاويد يافت ، هرکه نکونام زيست
حاج علي محمد ارجمندي پیر اشتغال زایی و كارآفریني، صادرات و توسعه كمي و كیفي كشاورزي ایران دعوت حق را لبیک گفت


